UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Philippi Cluverii[i] Sicilia Antiqua

Clüver, Philipp

Lvgdvni Batavorvm, 1619

Cap. XVII. Sicania posterior. Heraclea urbs, cognomento Minoa; antea Macara dicta. Halycus amnis. Camicus fluvius & opidum; quod postea Cena. Allaba fluvius. Caprianus mons. Thermae colonia; quae & ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-14145

ostendi. Certè, alia cuncta, quæ adduxi, documento si defuissent; hoc unum instar omnium suffecisse debebat, quòd Diodorus tradit, terminum ac veluti vallum inter castra Carthaginiensium & Agathoclis castra fuisse Himeram amnem: quo transjecto, quum ad Ecnomum, juxta quem castra erant Carthaginiensium, Syracusani ab illis superarentur, regressi inde in citeriorem ripam ad castra sua; quæ v millia inde ad Phalarium castellum erant sita, Gelam hinc sese receperunt. Gela igitur ab sinistra fuit Himeræ ripa, ac longius inde disita. Sed video, Fazellum usum esse mendoso aliquo Diodori exemplari: in quo legit $\tau\epsilon\kappa\kappa\omicron\mu\omicron\nu\lambda\omicron\phi\omicron\nu\epsilon\upsilon\tau\eta\Gamma\epsilon\lambda\alpha$, id est, *Ecnomum montem in Gelâ*; pro $\epsilon\upsilon\tau\eta\Gamma\epsilon\lambda\omega\alpha$, id est, *in agro Gelsenâ*. At quomodò Carthaginienses montem aliquem in Gelâ occupare potuerunt, si ea urbs in eorum tum fuit potestate? aut quomodò Agathocles cum Syracusanis suis, prælio victis, Gelam refugere potuit, vel ausus est, si pars urbis in victorum victosque persequendum hostium fuit potestate? Nullo sanè modo. Verùm heic jam iterum mendosum fuisse video Fazelli exemplar; ubi, de Agathocle loquens, $\epsilon\iota\varsigma\Gamma\epsilon\lambda\omega\alpha\alpha\pi\epsilon\chi\omega\rho\eta\sigma\eta\nu$ habuit; id est, *in Gelsenem regressus est*: quasi in aliquam Gelsenis agri urbem confugisset. quum genuina scriptio sit $\epsilon\iota\varsigma\Gamma\epsilon\lambda\alpha\nu$, id est, *in Gelam*. Item, ubi à castris Carthaginiensium & amne Himerâ ad sua, quæ erant ad Phalarium castellum, castra per $\tau\epsilon\omicron\sigma\alpha\rho\acute{\alpha}\nu\tau\alpha\sigma\epsilon\delta\iota\upsilon\varsigma$, id est, per $\chi\lambda$ stadia Syracusanos refugisse tradit Diodorus; Fazellus semel atque iterum eam fugam repetens, $\chi\iota\iota$ tantum refert stadia. Sed hoc etiam falsum fuit Fazello argumentum, quòd *immanem fluvium* sedatus est Gelam ex hisce Virgiliti verbis: — *Campique Geloi*

Immanisque Gelâ fluvii cognomine dicta.

Vbi ille non Gelam urbem *immanem*, id est, ingentem; quod voluit poëta; sed fluvium magnum intellexit. eum verò potius esse Himeram, sive, ut nunc vocant, Salsum, quàm quemquam alium. atque in hunc quoque rectè quadrare putavit illud Ovidii: